RESOLUÇÃO CONSEPE  N.º 114, DE 09 DE DEZEMBRO  DE 2002

O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.001331/02-4, 13/02-CONSEPE;

CONSIDERANDO a decisão do Plenário em Sessão realizada no dia 09 de dezembro de 2002;

R E  S  O  L  V  E  :

Art. 1º. Retificar o artigo 10, da Resolução CONSEPE n.º 100, de 17 de dezembro de 2001, que passa a ter a sguinte redação:

 “Art. 10. Art. 10. A Comissão Examinadora para cada Concurso Público de Provas e Títulos para ingresso no Cargo de Professor Titular será composta de 5 (cinco) membros efetivos e 2 (dois) suplentes, portadores do título de Doutor ou Livre Docente, indicados pela Congregação do Instituto ou Faculdade, dentro de uma lista de 10 (dez) nomes apresentados pelo Departamento, sendo 2 (membros) efetivos não pertencentes ao quadro docente da UFMT.

Art. 2º . Incluir no Artigo 10, da Resolução CONSEPE n.º 100, de 17 de dezembro de 2001, o parágrafo único, com a seguinte redação:

“Art. 10. ...

Parágrafo único. Três (03) dentre os cinco (05) membros efetivos da Comissão Examinadora deverão ser Professores Doutores da Classe Titular”.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

 SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA, em Cuiabá, 09 de dezembro de 2002.

José Eduardo de Aguilar Siqueira do Nascimento

Presidente em exercício do CONSEPE

1

[image: image1.png]

_1101034345.unknown

_1101034347.unknown

_1101034343.unknown

_1101034344.unknown

_1101034342.unknown

_1097997565.doc
[image: image1.png]